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در پرتو وحی

ذبح عظیم قربانی تسلیم در برابر اوامر الهی

درخواست جمعی از اعضای پژوهشگاه علوم انسانی 
و مطالعات فرهنگی از وزیر علوم

رئیس پژوهشگاه باید فردی علمی 
و فراجناحی باشد

جمعی از اعضای پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی طی 
نامه ای سرگشاده به وزیر علوم با تشریح وضعیت کنونی پژوهشگاه و 
ابراز نگرانی از حاشیه های سیاســی و جناحی ایجاد شده در این نهاد 
علمی، خواستار انتصاب فردی علمی و غیرجناحی به ریاست پژوهشگاه 

و پایان یافتن وضعیت کنونی شدند.
در این نامه ضمن تاکید بر بی ســابقه بودن حاکم شــدن فضای سیاسی و 
جبهه بندی در پژوهشگاه، به یک باند خاص اشاره شده که به شهرت و حیثیت 

علمی و بی طرفی این نهاد آسیب زده است.
بــه گزارش فارس، نویســندگان نامه از وزیر علوم خواســته اند، با توجه به 
حساســیت و تاکیدات رهبر معظم انقلاب در ارتقا، اعتلاء و تحول علوم انسانی 
ضمن توجه ویژه به پژوهشــگاه علوم انســانی نسبت به حل مسائل و مشکلات 
و دخالت های خارج از این نهاد بزرگ پژوهشــی اقــدام لازم را انجام و با نصب 
مدیریــت غیرجناحی و معتبر علمی »امید دوباره« و »تدبیر« را به پژوهشــگاه 

باز گرداند.
در بخشــی از این نامه آمده است: از دوره ریاست مرحوم دکتر صادق آیینه 
وند علیرغم خدمات و تلاش علمی آن مرحوم، معدود افرادی که اولویت مسائل 
سیاسی و جناحی خود را مقدم بر اعتلای علمی پژوهشگاه می دانستند در اطراف 
ایشــان مجتمع شده و مشکلات و مسائل زیادی برای این مرکز معتبر پژوهشی 
ایجاد نموده اند که از مهم ترین آنها می توان به موضع گیری های خاص و طومار 
نویســی های سیاسی غیرمرتبط با علوم و تحقیقات اشاره نمود، مسائل و جبهه 
بندی هایــی که تاکنون پژوهشــگاه از آن برکنار و مصون مانده بود. متاســفانه 
گروهــی که می توان آنان را »باند خاص« نامید به ســرکردگی آقای دکتر م.ح 
)رئیس در ســایه( که گویا صلاحیت ایشان در مناصب مدیریتی در دولت فعلی 
هم مردود شــده است، از پژوهشگاه علوم انسانی ســر بیرون آورده و سردمدار 
جریانی شــده که به شهرت و حیثیت علمی و بی طرفی پژوهشگاه لطمه جدی 
وارد نموده است و عجبا که نامبرده و معدود افراد این گروه مهمانان ناخوانده ای 
هســتند که به دفعات نه تنها برای صاحب خانه دردسر ایجاد نموده، بلکه باب 
سلب اختیار مسئولان مربوطه و عزل و نصب و دخالت های ناصواب در این محیط 

علمی را مفتوح داشته اند.
دیروز و همزمان با نخستین روز از هفته دفاع مقدس

خانواده پهلوان سومین شهید خودرا 
تقدیم انقلاب اسلامی كرد

خانواده پهلوان در محمودآباد مازندران دیروز در نخستین 
روز از هفته دفاع مقدس سومین شهید خود را تقدیم انقلاب 

اسلامی کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، پســند پهلــوان جانباز 70 درصد 
قطع نخاع جنگ تحمیلی سومین عضو این خانواده صبح دیروز لباس 

شهادت به تن کرد و به برادران شهیدش ملحق شد.
شهید پســند پهلوان اهل سرخ رود شهرستان محمودآباد 6 ماه 
پس از پایان خدمت مقدس سربازی در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و در چهلمین روز از شــهادت برادرش رضا قصدجبهه های حق علیه 
باطل کرد و بالاخره در عملیات بیت المقدس 7 در سال 67 در منطقه 

شلمچه به درجه رفیع جانبازی از ناحیه نخاع نائل آمد.
شهید پسند پهلوان دیروز در سن 44 سالگی همزمان با نماز صبح 
در اثر ایست قلبی دعوت حق را لبیک گفت و به یاران شهیدش پیوست.

مراسم تشییع و تدفین این جانباز شهید از ساعت 9 و 30 دقیقه 
امروز از بخشداری تا مهدیه سرخ رود برگزار و در یادمان شهدای سرخ 

رود به خاک سپرده می شود.

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: حاجی همچنــان باید بداند که ابوجهل و 
ابولهب و ابوسفیان در کمین نشسته اند و با خود می گویند مگر هنوز لات 

و هبل در کعبه اند؟ آری خطرناکتر از آن بت ها، اما در چهره و فریبی نو.
»هنگامی که )ابراهیم( با او )اســماعیل( به مقام سعی 
و کوشــش رسید، گفت: پسرم! من در خواب دیدم که تو را 
ذبح می کنم، نظر تو چیســت؟ گفت: پدرم! هر چه دستور 
داری اجرا کن، به خواست خدا مرا از صابران خواهی یافت*
هنگامی که هر دو تســلیم شــدند و ابراهیم جبین او را 

بر خاک نهاد*
او را ندا دادیم که ای ابراهیم! * آن رویا را تحقق بخشیدی 
)و به ماموریت خود عمل کردی( ما این گونه نیکوکاران را جزا 

می دهیم * این مسلما همان امتحان آشکار است 
* ما ذبح عظیمی را فدای او کردیم.«

صافات، 10۲ تا 107

اخبار ادبی و هنری
کتاب زندگی امام خامنه ای 

در ترکیه منتشر شد
»شرح اســم« عنوان کتابی است از 
زندگینامه امام خامنه ای )مدظله العالي(، 
کــه به زبان ترکی اســتانبولی در ترکیه 

منتشر شد.
این اثر در خصوص زندگینامه رهبر 
معظم انقلاب اســلامي از سال ۱3۱۸ تا 
۱3۵7 توســط »اســماعیل بندری« از 
محققان و مترجمان ترکیه ای و علاقه مند 
به انقلاب اســلامی از فارســی به ترکی 
اســتانبولی ترجمه و به همت انتشارات 

کوثر ترکیه به زیور طبع آراسته شده است.
از جمله اهداف ترجمه ترکی اســتانبولی کتاب »شــرح اسم« مي توان به 
بهره مندي محققان و پژوهشگران و علاقه مندان به انقلاب اسلامی، رهبر معظم 

انقلاب و تاریخ انقلاب و ایران از کشور ترکیه، اشاره کرد.
محتویات این کتاب به زبان فارســي، توســط هدایت الله بهبودی به رشته 
تحریر درآمده و توسط مؤسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی در خصوص رهبر 
انقلاب اسلامی از بدو تولد تا سال های کودکی و نوجوانی و همچنین، کارنامه ای 
مختصر از آغازین کنش های سیاسی و اجتماعی ایشان تا پیروزی انقلاب اسلامی 

به چاپ رسیده است.
همصدایی تعدادی از سینماگران ایرانی با مفتیان داعش:
 فیلم حکومتی مجیدی را حذف کنید!

ســینماگران  از  برخــی 
منتسب به جریان شبه روشنفکر 
وابسته به غرب در داخل کشور 
با ارســال نامه ای به جشــنواره 
فیلــم مونترال کانادا خواســتار 
خروج فیلم مجیــد مجیدی از 

این جشنواره شدند!
به گزارش هفت راه به نقل 

از مثلث آنلاین، گویا برخی از ســینماگران ایرانی به رئیس  جشــنواره مونترال 
نامه ای نوشــته و در آن از اینکه فیلم مجیدی در جشــنواره به نمایش درآمده 
گلایه کردند و گفتند که به یک ســینماگر حکومتی اجازه فعالیت داده اید. این 
فیلــم متعلق به حکومت ایران اســت. آنها این رفتار را با لابــی فراوان در بین 
مســئولان جشــنواره های مختلف جهانی تکرار کرده اند. همین موضوع موجب 
ناراحتی مجید مجیدی شــده است. سیاســت کلی این جریان نادیده گرفتن و 

بایکوت فیلم مجیدی است. 
شــایان ذکر است تعدادی از مفتیان گروهک داعش اقدام به تحریم نمایش 

این فیلم در کشورهای اسلامی کرده بودند!.
انتقاد خبرگزاری ایسنا 

از دبیر جشنواره فیلم نوجوان
خبرگزاری دولتی ایســنا از برگزارکننده های جشنواره فیلم نوجوان انتقاد 

کرد.
این خبرگزاری نوشت: در فاصله سه روز باقی مانده به افتتاح جشنواره  فیلم 
نوجوان، دبیر این جشنواره به همراه معاون سیاسی استاندار همدان در نشستی 
به این رویداد سینمایی پرداختند؛ این در حالی است که هنوز اسامی فیلم های 

ایرانی حاضر در جشنواره اعلام رسمی نشده است.
علیرضا شجاع نوری دبیر جشنواره  نوجوان با اشاره به میزبانی همدان گفت: 
وقتی شور و اشتیاق همدانی ها را دیدیم انرژی مان چند برابر شد و امیدواریم این 
جشــنواره هر سال پربارتر در این شهر برگزار شود. سرمایه اصلی همدان شور و 

اشتیاق مردم است.
وی دربــاره همزمانی جشــنواره با هفته دفاع مقــدس از برنامه ویژه ای در 
افتتاحیه خبر داد و اظهار کرد: ۱34 شهید نوجوان در استان همدان تقدیم دفاع 

مقدس شده که قرار است در برنامه ویژه ای به آن ها پرداخته شود.
شــجاع نوری همچنین از نمایــش فیلم »محمد رســول الله)ص(« در این 

جشنواره خبر داد.
همچنین محمدابراهیم الهی تبار رئیس ســتاد جشنواره در همدان و معاون 
سیاسی اســتاندار با تشــکر از وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی، رئیس سازمان 
سینمایی و شورای راهبردی سینمای کودک جهت اجابت مطالبه مردم همدان و 
انتقال جشنواره به این شهر گفت:  براساس سیاستگذاری فرهنگ و هنر در استان 
می خواهیم همدان را قطب فعالیت های فرهنگی-هنری کودک و نوجوان بکنیم.

گفتنی اســت، بیست و نهمین دوره جشــنواره فیلم کودک و نوجوان بنابر 
تصمیم سازمان ســینمایی به دو بخش جشنواره فیلم نوجوان و جشنواره فیلم 
کودک تفکیک شــده است که بخش نوجوان این جشنواره از سوم تا هشتم مهر 

در شهر همدان برگزار می شود.
محمدحسین نیرومند در گفت وگو با کیهان:

کالاهای فرهنگی ناسالم، عامل نفوذ غرب هستند
سرویس ادب و هنر-

یــک هنرمند و کارشــناس فرهنگی 
معتقد است؛ همان طور که عرصه صنعت 
به استانداردســازی نیــاز دارد، در تولید 
کالاهای فرهنگی نیز به استانداردســازی 
نیاز داریم. چون کالاهای فرهنگی ناســالم 
و ضعیف در تولید کالاهای فرهنگی خوب، 

عامل اصلی نفوذ غرب است. 
هنرمنــد  نیرومنــد،  محمدحســین 

گرافیســت و  مدیرعامل انجمن ســینمای انقلاب و دفاع مقدس در گفت وگو 
با کیهان، اظهار داشــت:  نفوذ فرهنگی شامل همه منافذی است که می توان از 
طریق آنها به روح و فکر و اندیشــه انســان راه پیدا کرد و او را تحت تأثیر قرار 
داد. کارآمدترین ابزار نفوذ فرهنگی، کالاهای فرهنگی هســتند که تنوع بسیار 
زیادی دارند. ما معمولا کالاهای فرهنگی را تنها به سینما و کتاب و  امثال این ها 
خلاصه می کنیم. اما خیلی موارد دیگر همچون جلد دفتر مشق و لوازم التحریر، 
اســباب بازی ها، تصاویر و نوشــته های روی تی شــرت و ... هم کالای فرهنگی 

محسوب شده و ابزار نفوذ فرهنگی هستند.
این مدرس دانشــگاه ادامه داد: متأسفانه همان طور که سیستم و مدیریت 
فرهنگی ما نســبت به مســئله تهاجم فرهنگی بی تفاوت بود و امروز اثراتش را 
می بینیم، این بی تفاوتی درباره نفوذ فرهنگی هم دیده می شود. با این تفاوت که 
مسئله نفوذ، بسیار پیچیده تر است. چون تهاجم، رو در رو و آشکار است اما نفوذ، 

شامل عملیات های پنهان می شود. 
نویســنده کتاب »مدیریت چشــم مخاطب«  افزود: در شــرایطی که نفوذ 
فرهنگی در حال اتفاق اســت اما کسی به جز رهبر انقلاب نسبت به این مسئله 

اهمیتی قائل نیست.
نیرومند دربــاره راه های مقابله با نفوذ فرهنگی غرب گفت: مدیریت نیروی 

انسانی و کالاهای فرهنگی، راه مبارزه با نفوذ فرهنگی غرب است.
وی درباره مدیریت کالاهای فرهنگی توضیح داد: کالاهای فرهنگی سهمی 
اساســی در مدیریت افکار عمومی دارد. به همین دلیل هم باید کالای سالم در 
اختیار مردم قرار بگیرد. جای سوال است که چرا در حوزه صنعت، استانداردسازی 

وجود دارد، اما در حوزه فرهنگ نه؟ 
مدیرمســئول سابق نشــریه کیهان کاریکاتور  ادامه داد: در کنار جلوگیری 
از تولید آثار مضر باید تولید کالای فرهنگی مناســب هم تقویت شــود. این در 
حالی است که امروز در فضای فرهنگی ما نفوذ به راحتی در حال انجام است اما 

حمایت از تولید کننده های کالاهای مفید ضعیف است. 
نیرومنــد، پخش فیلم های غربی از صداوســیما را یکــی از مصادیق نفوذ 
فرهنگی به جامعه ایران دانســت و گفت: جای سوال است که چرا در شرایطی 
که غربی ها فروش دارو به کشور ما را تحریم می کنند، اما رسانه ملی ما فیلم های 

آنها را پخش می کند؟ این مصداق بارز نفوذ فرهنگی است. 

امروز در مدارس سراسر کشور، زنگ سال 
تحصیلی جدید با حضور حــدود 13 میلیون 

دانش آموز به صدا در می آید.
جشن شکوفه ها نیز دیروز در مدارس برای کلاس 

اولی ها برگزار شد.
به گزارش نســیم، علی اصغــر فانی وزیر آموزش 
وپرورش در مراســم جشن شکوفه هایی که دیروز در 
مدرســه حضرت زهرای مرضیه برگزار شد، گفت: در 
مجموع 330 هزار کلاس درس در دوره ابتدایی پذیرای 

بیش از هفت میلیون دانش آموزان هستند.
فانی با اشــاره بــه اینکه معلمــان و همکاران ما 
نقــش اصلی را در تعلیم و تربیت ایفا می کنند، گفت: 
خانواده ها نیز حضور موثری دارند و باید گفت فرزندان 
سرمایه اصلی خانواده ها هستند، زیرا آینده سازان ایران 

اسلامی اند. 
وی افزود: مدرسه حضرت زهرای مرضیه که جشن 
شکوفه ها در آن برگزار شــده توسط یکی از خیرین 

مدرسه ساز احداث شده و همزمان افتتاح می شود.
وزیر آموزش و پرورش گفت: امروز ۱3 میلیون و 
200 هزار دانش آموز در ۱0۵ هزار مدرسه با تلاش یک 
میلیون فرهنگی سال تحصیلی جدید را آغاز می کنند.

وی با اشــاره به ضرورت ارتقای منزلت و معیشت 
معلمان و اقدامات انجام شــده در این خصوص گفت: 
طرح رتبه بندی معلمان نیز از امروز به اجرا در می آید 
و در حال حاضر احکام رتبه بندی معلمان در ادارات 
آموزش و پرورش سراسر کشور در حال صدور است.

آغاز سال تحصیلی جدید با حضور 13 میلیون دانش آموز

افزایش 30 هزار نفر دانش آموز ابتدایی 
در سال جدید تحصیلی

معاون آمــوزش ابتدایی و رئیس ســتاد مرکزی 
شــاهد و امور ایثارگــران وزارت آموزش و پرورش از 
افزایش 30هزار نفری دانش آمــوزان اول ابتدایی در 

سال تحصیلی جاری خبر داد.
محمد دیمه ور دیروز در مراســم جشن شکوفه ها 
در دبســتان دخترانه شاهد سمیه بیرجند مرکز استان 
خراسان جنوبی با اشاره به ثبت نام حدود یک میلیون 
و 300 هزار دانش آموز در کلاس اول ابتدایی در ســال 
تحصیلی 9۵-94 تاکید کرد: حضور این تعداد دانش آموز 
ابتدایی که نسبت به سال گذشته 30 هزار نفر افزایش 
یافته است بیانگر روند رو به رشد جمعیت در کشور است.

وی میانگین رشد جمعیت را ۱/۸ درصد ذکر کرد و 
گفت: سالانه این تعداد به جمعیت دانش   آموزی کلاس 
اول ابتدایی افزوده می شود که این رقم در برخی استانها 

به چهاردرصد رسیده است.
بــه گفته معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
پــرورش 6۱ درصد از بیش از هفت میلیون جمعیت 
دانش آموزی کشور در دوره ابتدایی تحصیل می کنند.

وی با تاکید به اهمیت آموزش دوره پیش دبستانی 
در پیشرفت تحصیلی دانش آموزان تاکید کرد: تمامی 
سازمان ها و افراد برای فعالیت در آموزش پیش دبستانی 

باید از وزارت آموزش و پرورش مجوز داشته باشند.
وی به آنان توصیه کرد که در فرصت 4۵ روزه برای 
اخذ مجوز به سامانه آموزش و پرورش مراجعه کنند. 

همچنیــن عباس لامعــی، مدیــرکل آموزش و 
پرورش خراسان جنوبی گفت: شیوه تدریس با توجه 
به پیشرفت علوم در نظام آموزشی نسبت به گذشته 

تغییر کرده است.
وی در عین حال به خانواده ها توصیه کرد با توجه 
به ایجاد تغییر در شیوه نظام آموزشی و تخصصی شدن 
تدریس از دخالت در امور معلمان در ارتباط با تحصیل 

فرزندانشان پرهیز کنند.
در این مراسم جشن شکوفه ها در دبستان دخترانه 
شاهد سمیه بیرجند فرزند دو شهید بزرگوار به نام های 
مرعی و ســبزه جو که برای نخستین بار وارد مدرسه 
شــدند، توسط دیمه ور معاون وزیر آموزش و پرورش 

جوایزی اهدا شد.

رئیس جمهور کشورمان تاکید کرد: اگر خدای ناکرده 
تروریست ها بخواهند در کشورهای دیگر همسایه هم 
جولان دهند باز هم تنها امیدشــان به ارتش و سپاه و 

بسیج است.
مراســم رژه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران  روز 
گذشته همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس با حضور حجت الاسلام 
حســن روحانی رئیس جمهور در جوار مرقد امام خمینی)ره(  

برگزار شد.
دفاع 8 ساله  ما تاریخ ساز شد

رئیس جمهور کشورمان در مراسم رژه نیروهای مسلح طی 
ســخنانی اظهار داشت: ملت ایران با تحمیل جنگ و تجاوز بر 
این ملت ایستادگی کرد و اگر تعبیر کنیم که دفاع ۸ ساله  ما 
تاریخ ساز شد و برای همه درس آموز بود سخن به گزاف نگفته ایم.
وی تصریح کرد: جنگ تحمیلی گرچه خسارت هایی برای 
کشور داشت اما دفاع ملت ایران آموزنده بود و نتایج گرانبهایی 

را به همراه داشت.
روحانی تاکید کرد: اولین اثر دفاع ملت ایران این بود که این 
دفاع ملت ساز شد و ملت ایران به یک ملت منسجم و مقاوم و 

قدرتمند در برابر متجاوزین و بیگانگان تبدیل شد.
رئیــس دولت یازدهــم با بیان اینکه دفــاع مقدس تمام 
شکاف هایی که برخی از آنها در شرایط بعد از انقلاب ظهور و بروز 
پیدا کرده بودند را از بین برد، گفت: فارس و ترک و کرد و لر و 
ترکمن و بلوچ و عرب همه طوایف از اقوام و همه مذاهب، ادیان 

یکپارچه در کنار هم به صورت صف واحد ایستادگی کردند.
روحانی ادامه داد: دفاع مقدس ملتی قوی و بزرگ و منسجم 

ایران را برای ما ساخت.
امروز به شجاعت فرمانده کل قوا افتخار می کنیم

رئیس جمهور تصریح کرد: دفاع مقدس به ما نشــان داد 
دین، اعتقاد به خدا، اســلام با حب وطن و عشــق به میهن نه 
تنها منافاتی ندارد و رو در روی یکدیگر نیســت بلکه عشق به 
خداوند و ایمان و حب وطن در کنار یکدیگر است و به خوبی 

دیدیم که حب وطن از ایمان است.
روحانــی ادامه داد: امروز نیز بحمدالله اینچنین اســت و 
فرمانده کل قوایی بر ســر نیروهای مسلح است که به درایت،  
شــجاعت و ایمانش همه ما افتخــار می کنیم. این فرماندهی، 
ایمان، میهن دوستی و ملت بزرگ و پرافتخار توانست دفاعی را 
بیافریند که به حق دفاع مقدس شد و مقدس بود و مقدس است.
وی اظهار داشــت: گرچه ما از شورای امنیت سازمان ملل 
گلایه های به حقی داریم اگر این شورا در دوران جنگ تحمیلی 
به خوبی در دفاع از مظلوم ظاهر نشد اما در یکی دو مقطع به 

طور نسبی از حق ملت ایران دفاع کرد.
رئیس دولت یازدهم تصریح کرد: اگر امروز می بینیم ملت 
ما پیروزی و موفقیتی در برابر دیگران به دست آورده در سایه 
انسجام و وحدت دولت و ملت و امت بزرگ اسلامی و راهبری 

بزرگ و شجاع و ایستادگی و مقاومت این ملت است.
روحانی با اشاره به مذاکرات ایران با کشورهای ۱+۵ گفت: 
یک ســال پیش کشــورهای ۱+۵ به ما می گفتند فقط ۱00 
دســتگاه سانتریفیوژ در اختیار شما باشد و نه بیشتر در حالی 

که امروز 60 برابر و 6000 سانتریفیوژ فعال است.
وی افزود: آنها به ما می گفتند حتی یک سانتریفیوژ هم در 
فردو نباید بماند اما الان هزار برابر آن در فردو است، می گفتند 
راکتور آب ســنگین نباید باشــد و امروز می گویند راکتور آب 

رئیس جمهور در رژه باشکوه31 شهریور:

امید كشورهای همسایه در مقابله با تروریسم 
به ارتش و سپاه و بسیج است

سنگین مدرن تر از گذشته باید فعالیت کند و این همه توفیق در 
سایه داشتن ملتی بزرگ و نیروهای مسلحی قوی و دیپلمات های 
خلاق و لایق و راهبری درایت مند به ارمغان آورده شده است.
نیروهای مسلح ایران قدرتمندترین نیروهای منطقه 

در برابر تروریسم
رئیس جمهور تاکید کرد: امروز به دنیا می گوییم بزرگ ترین 
نیروهای مسلح ضد ترور و تروریسم نیروهای مسلح جمهوری 

اسلامی ایران هستند.
روحانی ادامه داد: این سپاه پاسداران قبل از آنکه در برابر 
تجاوز دشــمن در میادین غربــی و جنوبی در مقابل عفلقیان 
بایستد اولین قدمش مبارزه با تروریزم در داخل و گروهک های 

مزدور ترور بود.
وی با بیان اینکــه امروز بزرگ ترین قدرت اول منطقه 
علیه ارعاب و ترور نیروهای مسلح ما هستند گفت: همانطور 
که ما در عراق و ســوریه با درخواست دولت های آنها علیه 

ترور به ارتش و دولتشان کمک کرده ایم اگر خدایی ناکرده 
تروریست ها بخواهند در کشورهای دیگر همسایه هم جولان 
دهند باز هم تنها امیدشــان به ارتش و سپاه و بسیج ایران 

زمین است.
رئیس جمهور افزود: این کشورها فکر نکنند که قدرت های 
بزرگ مدافع آنها هستند. کشورهایی که  امروز به همسایگانشان 
به ناروا ظلم می کنند بدانند اگر فردایی تروریست ها بخواهند 
آنــان را از پــای دربیاورند و ملت آنها را به ذلت بکشــانند به 
درخواســت ملت آنها آن نیروی مســلحی در این منطقه که 
بتواند آن تروریســت ها را قلع و قمع کند آن نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی ایران است.
ایرانی آبادتر و سرزنده تر خواهیم ساخت

روحانی خاطرنشــان کرد: ما به این ارتش و سپاه و بسیج 
و نیروی انتظامی و ملت بزرگ و رهبر شجاع افتخار می کنیم، 
منسجم هستیم و از همه مشکلات عبور خواهیم کرد و ایرانی 

آبادتر و سرزنده تر می سازیم.
وی تصریح کرد: به دنیا می گوییم ایران ملتی و کشــوری 
بزرگ،  قدرتمند،  سرزنده و مقاوم در برابر تجاوزها است. البته 
قصد تجاوز به هیچ کس را ندارد اما به خوبی از سرزمین و ملت 

خودش دفاع خواهد کرد.
در ادامه این مراســم که فرماندهان ارشد نیروهای مسلح، 
وابستگان نظامی دیگر کشــورها در ایران و جمعی از خانواده 
معظم شــهدا، جانبازان و ایثارگران حضور  داشــتند، پس از 
ســخنرانی رئیس جمهوری، یگان های نمونه پیاده و محمول 
نیروهای مســلح اعم از ارتش جمهوری اســلامی ایران، سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی، نیروی انتظامی و وزارت دفاع و 
پشــتیبانی نیروهای مسلح گوشــه ای از آخرین دستاوردها و 

توانمندیهای خود را به نمایش گذاشتند.
همچنین جمعی از فرماندهان نیروهای مسلح، وابستگان 
نظامی کشــورهای خارجی نیز از نزدیک شاهد رژه نیروهای 

مسلح بودند. 
رژه نیروهای مسلح با حضور رئیس جمهور

به گزارش فارس در ابتدای این مراسم رژه نیروهای مسلح 
با رژه رزم نــوازان یگان های معلولان و یگان حامل پرچم آغاز 
شــد. در ادامه یگان های پیاده ارتش،  سپاه، نیروی انتظامی و 

بسیج عشایر از مقابل جایگاه گذشتند. 
سپس یگان های موتوری و حامل نیروی زمینی ارتش، انواع 
تانک های بهینه شده  T72، صمصام، ذوالفقار،  چیفتن و تانک 
پل گذار، توپ خودکششی ۱۵۵، ۱7۵ و 230 میلیمتری، خودرو 
نینــوا و تیرانداز فجر ۵،  خودروهای جنگال، نفربر تجسســی، 
سلاح محرم و یگان های حافظ صلح از مقابل جایگاه رژه رفتند. 
تجهیزات الکترونیکی، موشک سامانه اس-200، موشک 
قدر، قائم، قادر، نصر، فکور 90، عصر 67، بمب قاصد، ســامانه 
سحاب، موشک های هواپایه بهینه شده، برج مراقبتی پرواز سیار، 
خودروی فرماندهی ســیار از جمله تجهیزات نیروی هوایی و 

پدافند هوایی ارتش بودند که از مقابل جایگاه گذشتند. 
نیــروی دریایــی نیز با نمایش ماکت  شــناورهای خود و 
همچنین موشک نصر، کوثر، اژدر والفجر2 و قایق رعد در این 

رژه حضور یافت. 
نمایش 12 موشک دوربرُد برای اولین بار 

پــس از اتمام رژه یگان های ارتش، یگان های نمونه زرهی 
سپاه پاسداران شامل تانک رخش و شبدیز، نفربر ذوالجناح از 
مقابل جایگاه گذشــتند. سپس سامانه موشکی پدافند هوایی 
سوم خرداد،  طبس،  رعد۱ و تورM۱، به همراه موشک فجر 3، 

فجر ۵ و زلزال ۱ از مقابل جایگاه عبور کردند. 
پس از پایــان رژه یگان های  زرهی، یگان های محمول از 
ارتش و سپاه با حمل شعارهای »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر 
اســرائیل« از مقابل جایگاه رژه رفتند که در میان آنها حضور 
موشــک های بالستیک ســپاه بیش از بقیه به چشم می آمد. 

این 2 شعار به کرّات در رژه به چشم می آمد.
۱2 فروند موشک دوربرد بالستیک از جمله 4 فروند موشک 
قدرF با برد ۱9۵0 کیلومتر، 4 فروند موشک قدر H با برد ۱6۵0 
کیلومتر و 4 فروند موشک سجیل با برد 2هزار کیلومتر ازجمله 

موشک های دوربرد حاضر در این مراسم بودند.
در پایان این مراسم نیروی دریایی سپاه پاسداران با شناور 
عاشورا، شناور ذوالفقار، سکوی پرتاب موشکی خاتم و موشک 

قدر و نصر در این مراسم حضور یافت. 

نظامی  و  دفاعی  اقتــدار  نمایندگان مجلس 
کشور زیر سایه تدابیر مقام معظم رهبری و تجربه 
8 سال دفاع مقدس  را عامل اصلی خنثی سازی 

تهدیدات نظامی علیه کشور می دانند.
طي ســالیان اخیر، زبان آمریکایي ها و حتي برخي 
از کشور هاي با سابقه استعماري اروپایي در قبال ملت 
ایران و جمهوري اســلامي نه زبان و ادبیات دیپلماسی 
بلکــه بیش از هر چیز دیگری زبان تهدید بوده و هر از 
چندي آنان، ســخن از اقدام نظامي علیه ایران به میان 
آورده اند. بدیهي اســت که در چنین شرایطي، سیاست 
ایران مبني بر افزایش توان دفاعي و از جمله پیشــبرد 
بر نامه هاي موشکي، یک امر شــرعي، عقلایي و عرفي 
است. به همین دلیل، توقع و خواست غربي ها مبني بر 
محدود شدن بر نامه موشکي ایران، یک توقع احمقانه و 

ابلهانه است.
در واقــع این بینش و تحلیل اشــتباه که مذاکرات 
هســته ای با غرب باعث دور شدن سایه جنگ از کشور 
بود امروز بیش از پیش خود را نمایان کرده اســت چرا 
که غرب به پیشــگامی آمریکا هر جا احســاس کرده 
دولتمردان یک کشور از اقبال عمومی برخوردار نیستند 
و توان دفاعی آن کشور نیز یارای پاسخ به هجمه نظامی 
غرب را ندارد بی درنگ دست به تجاوز زده اند همانطور 

که در مورد عراق و افغانستان مشاهده شد.
آمریکایی ها با زبان دیپلماسی بیگانه اند

ابراهیم آقا محمدی عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس در گفتگو با کیهان با اشاره به 
اینکه آمریکایی ها بیش از چیــز دیگری تنها زبان زور 
را می فهمنــد، گفت: دولتمردان غربــی و آمریکایی ها 
اگر توان حمله به جمهوری اســلامی را داشتند حتی 
لحظه ای درنگ نمی کردند و تهاجم نظامی آنها به عراق 
و افغانستان در سال های اخیر این نکته را مشهود کرد.

نماینــده مردم خــرم آبــاد در مجلس شــورای 
اسلامی تصریح کرد: نکته جالب اینجاست که شخص 
رئیــس جمهوری و همچنین وزیــر امور خارجه و تیم 
مذاکره کننده هسته ای همگی اذعان دارند که این توان 
نظامی- دفاعی ایران بود که آمریکا را ناچار از نشستن 
پای میــز مذاکره کرد ولی متاســفانه برخی هنوز  به 
اشتباه معتقدند که این مذاکرات بود که سایه جنگ را 

از سر کشور دور کرد.
وی ادامــه داد: آمریکایی ها بــه رغم ادعاهای خود 
هیچ اصالتی برای مذاکره و دیپلماســی قائل نیستند و 

تنها باید با صلابت و اقتدار در برابر آنها ایستاد.
آقــا محمدی افزود: رئیس جمهــور آمریکا و جان 
کری بارها اذعان کرده اند که اگر می توانستیم با راه حل 

نظامی به هدف برسیم قطعاً مذاکره نمی کردیم.
این نماینده مجلس با اشــاره به اینکه باید روحیه 
دوران دفــاع مقــدس را در اذهان عمومــی زنده نگه 
داشت، گفت: رمز موفقیت نظام اسلامی در التزام عملی 
و فکری به رهبری های داهیانه مقام معظم رهبری است 
و تــا وقتی خواص ما در رفتار خود نیت الهی داشــته 
باشند و مردم با روحیه حماسی مدافع نظام باشند هیچ 

صدمه ای به کشور وارد نخواهد شد.
اندیشکده »مطالعات راهبردی و بین الملل« آمریکا 
چندی پیش در مقاله ای ضمن بررسی موقعیت صنایع 
دفاعــی در ایران، و اذعان به غلبــه فن آوری ایرانی بر 
تحریم های بین المللی، هدف عمــده این فعالیت ها را 
طور گســترش توان  تقویت روابط بین المللی و همین 
بازدارندگی ایران به خــارج از مرزها می داند. تحلیلگر 
این اندیشــکده می نویســد »تهران در مسیر توسعه 
مجموعه صنایــع دفاعی، همواره ارتباط مســتقیمی 
را میــان این ســازمان ها و برنامه های دفاع ملی حفظ 
کرده اســت و مانورهای نظامی ایران، از ســطح بالای 

توانمندی های دفاعی این کشــور خبر می دهد. ایران 
برای تاکید بر ارتباط موجود میان راهبردهای امنیتی، 
توانمندی هــای دفاعــی، و مجموعه تولید و ســاخت 
تسلیحات داخلی خود، بطور معمول عملکرد و قدرت 
تولیدات صنایع دفاعی را در مانورهای نظامی پرســر و 
صدایی به نمایش می گــذارد. مانور »ولایت 90«، که 
در ژانویه ســال 20۱2 به اجرا درآمد، به شبیه ســازی 
عملیات بســتن تنگه هرمز، توســط نیروهای ایرانی با 
استفاده از سامانه های هوایی و دریایی، در دو وضعیت 
با هدایت انسانی و بدون سرنشین اختصاص یافته بود. 
مقامات ارتش ایران از هــر فرصتی برای تاکید بر این 
نکته بهره بردند که رزمایش ولایت 90، شاهدی است 
بر جایگاه ایران نه تنها بــه عنوانی قدرتی در منطقه، 
که به عنــوان قدرتی که توانمندی های خود را مدیون 

صنایع پیشرفته »بومی« است«.
توان دفاعی ایران پشیمان کننده است

محمد حســن آصفــری عضو کمیســیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس در گفتگو با کیهان با 
اشــاره به اینکه توان دفاعــی نظامی ایران که خصلتی 
بازدارنده دارد به هر نوع رفتار خصمانه دشمن پاسخی 
پشــیمان کننده خواهد داد، گفت: در سال های پس از 
پیروزی انقلاب اســلامی در حوزه های مختلف آمادگی 
رزم زمینی، ساخت موشک، رادار، پهپادهای رادار گریز 
و ناوهای نظامی پیشرفت های فزاینده ای کرده ایم که به 

مذاق دشمنان غربی ما خوش نمی آیند.
نماینده مردم اراک در مجلس شــورای اســلامی، 
تصریح کرد: توان بالای نظامی و دفاعی کشور در کنار 
رهبری داهیانه مقام معظم رهبری خصلتی تجاوز ناپذیر 

به کشور داده است.
این نماینــده مجلس ادامه داد: ملت ایران در طول 
دوران هشت ســال دفاع مقدس پیام اصلی خود را به 

دشــمنان داده چــرا که در آن دوران بــا حداقل توان 
نظامی و بودجه توانست به تنهایی در برابر صدام متجاوز 
که چند ده کشــور غربی و عربی از آن دفاع می کردند 

ایستادگی کند.
آصفری با اشــاره به توافق هســته ای افزود: اقتدار 
و صلابــت نظامی و دفاعی ایران بــود که غربی ها را به 

گفتگو با دیپلمات های کشورمان وادار کرد.
امروز اقتدار ایران، تاکتیک های آمریکا در منطقه 

را به بن بست کشانده
محمد صالح جوکار عضو کمیســیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس در گفتگو با کیهان با بیان 
اینکه هفته دفاع مقدس الهام بخش ایثارگری های ملتی 
فداکار در طول دوران هشت سال جنگ تحمیلی علیه 
ایران بود، گفت: نفس وجود هشت سال دفاع مقدس در 
کارنامه کشور ما خود تبدیل به یک اهرم بازدارنده برای 
هر نوع تجاوز نظامی شده است چرا که غرب به خوبی 
منش ایرانیــان مســلمان را در دوران جنگ تحمیلی 

ارزیابی کرد.
نماینده مردم یزد در مجلس شــورای اســلامی با 
اشــاره به اینکه امروز اقتدار ایران، تاکتیک های آمریکا 
در منطقه را به بن بست کشانده، ادامه داد: آمریکایی ها 
به لحاظ ذخایر راهبردی در منطقه خاورمیانه با مشکل 
مواجه شده اند و اتاق فکرهای آنها راه حلی برای خروج 
از این وضعیت ندارند چرا که اقتدار و جمهوری اسلامی 
در منطقه خــأ امنیتی را پر کــرده و دیگر نیازی به 

حضور آنها نیست.
ایــن نماینــده مجلس نهــم با بیــان اینکه 
رزمایش های نظامی با قوت باید پیگیری شــوند، 
افــزود: رزمایش هــای زمینی، هوایــی و دریایی 
نیروهای مسلح جایگاه والایی در ارسال پیام اقتدار 

دفاعی کشور به کشورهای معاند دارد. 

نمایندگان مجلس در گفت وگو با کیهان مطرح کردند

امنیت كشور مرهون اقتدار دفاعی و تجربه 8 سال دفاع مقدس است


